procedimentos com finalidade diagnóstica e diagnóstico, e por análise de exames citopatológicos, para 

atendimento da demanda dos sete municípios integrantes do CISVAG, com pagamento dos serviços a 

pessoas jurídicas conforme quantidades executadas, nos termos do TR 004/2025, está estimado em R$ 

409.050,00 (quatrocentos e nove mil e cinquenta reais). 

8 – JUSTIFICATIVA: justifica-se a contratação do serviço de procedimentos com finalidade 

diagnóstica, exames de citologia patológica para atendimento aos usuários dos sete municípios 

consorciados ao CISVAG, tendo em vista a demanda reprimida dos municípios, e a essencialidade desses